ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS

1 |NUMERO DE ACTA 006-2023

2 [SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En San Borja, a los 04 dias del mes de julio del 2023, en la Unidad de Logistica del Instituto Geologico, Minero y Metalurgico, ubicada en
Av. Canada N° 1470, San Borja, a las 14:30 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccién designados mediante Resolucion
Directoral N° 057-2023-INGEMMET/OA de fecha 08 de junio del 2023, encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del
procedimiento de seleccion denominado Adjudicacién Simplificada N° 022-2023-INGEMMET/CS-1, cuyo objeto de convocatoria es la
contratacion del "Servicio de desarrollo, migracion y actualizacion del sistema geologico, catastral minero - GEOCATMIN", a fin
de OTORGAR LA BUENA PRO.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

. FERNANDO DANIEL DEL Titular X . — o
Presidente POZO BEINGOLEA Dependencia: |Dependencia: Unidad de Logistica
Suplente
Titular, X
. . HERNAN JUNIOR - R _—
Primer Miembro CARRETERO LINARES Suplente Dependencia: |Dependencia: Unidad de Logistica
MO S JUAN WILLIAMS SALCEDO Thular] X Desendencia: |Oficina de Sistemas de
9 CARBAJAL Suplente P " |Informacién (area Usuaria)

4 |ANTECEDENTE
El Comité de Seleccion durante la admision, evaluacién y calificacion de ofertas, consignado mediante Acta N° 005-2023 de fecha 04 de
julio de 2023, se determiné que el postor AVANZA SOLUCIONES S.A.C.; cumple con lo requerido.

5 |BASE LEGAL
Articulo 63 del Reglamento de |a Ley de Contrataciones del Estado: "E/ otorgamiento de la buena pro se publica y se entiende notificado
a través del SEACE, el mismo dia de su realizacién, bajo responsabilidad del comité de seleccién u drgano encargado de las
contrataciones, debiendo incluir el acta de otorgamiento de la buena pro y el cuadro comparativo, detallando los resultados de la
calificacién y evaluacion".

6 [ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del comité de seleccion, acuerdan por unanimidad, otorgar la buena pro al postor AVANZA SOLUCIONES S.A.C., de la
Adjudicacién Simplificada N° 022-2023-INGEMMET/CS-1, cuyo objeto de convocatoria es la contratacién del "Servicio de Desarrollo,
Migracion y Actualizacion del Sistema Geologico, Catastral Minero — GEOCATMIN" por un monto de S/. 176,000.00 (Ciento
Setenta y Seis Mil con 00/100 soles), de acuerdo a lo sefialado en el Articulo 63° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado., siendo a las 15:00 horas del dia martes 04 de julio de 2023, se da por finalizado la presente reunion.

-|Se adjunta Anexo N° 1 - Admisidn, evaluacién y calificacion de ofertas y otorgamiento de la buena pro.
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FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NUMERO DE ACTA 005-2023

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En San Borja, a los 04 dias del mes de julio del 2023, en la Unidad de Logistica del Instituto Geolégico, Minero y Metallrgico, ubicada en Av.
Canada N° 1470, San Borja, a las 14:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccién designados mediante Resolucion Directoral N°
057-2023-INGEMMET/GG-OA de fecha 08 de junio del 2023, encargado de la preparacién, conduccién y realizacion del procedimiento de
seleccion denominado Adjudicacion Simplificada N° 022-2023-INGEMMET/CS-1, cuyo objeto de convocatoria es la contratacion del "Servicio de
desarrollo, migracion y actualizacion del sistema geologico, catastral minero - GEOCATMIN", a fin de ADMITIR, EVALUAR Y CALIFICAR
LAS OFERTAS.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

. FERNANDO DANIEL DEL Titular X . . .
Presidente POZ0 BEINGOLEA Suplente Dependencia: Unidad de Logistica
. . HERNAN JUNIOR Titular, X - . o
Primer Miembro CARRETERO LINARES SUBIente Dependencia: Unidad de Logistica
: JUAN WILLIAMS Titular X o Oficina de Sistemas de Informacion
Segundo Miembro SALCEDO CARBAJAL Sipients Dependencia: (area Usuaria)

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES -

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes validos los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 AVANZA SOLUCIONES S.A.C. 20524719585
2 CONSULTORA E INVERSIONES G&C E.I.R.L. - CONSULTORA G&C 20533147837

E.LR.L.

3 JAZANI CONSULTORA AMBIENTAL S.A.C. 20537053322
4 AMBESCO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA = 20600532406
5 GIS & SMART TECHNOLOGIES XPERTS S.A.C. - 20603321511
6 BGS PERU CO. LTD. E.Il.R.L. = 20607821608

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefalado en las bases, los siguientes postores presentaron a traves de la plataforma del Seace su oferta de manera
electronica con estado enviado:

N° Nombre o razén social del postor fecha d?, Horm de_ ;
: . presentacion presentacién
1 AVANZA SOLUCIONES S.A.C. 5 27/06/2023 22:55:56
2 GIS & SMART TECHNOLOGIES XPERTS S.A.C. 27/06/2023 23:56:27
3 JAZANI CONSULTORA AMBIENTAL S.A.C. 27/06/2023 22:15:45

DE LA REVISION PARA LA ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres de manera electrénica que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la
revision de la misma, a fin de verificar la presentacion de los documentos obligatorios requeridos para su admisién y determinar si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los terminos de referencia previstos en las bases.

ANTECEDENTES o
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FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

El Comite de Seleccion publico en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado - SEACE el Acta N° 004-2023 de fecha de 28 de junio de
2023 mediante el cual se solicito la subsanacién de su oferta al postor: JAZANI CONSULTORA AMBIENTAL S.A.C. de conformidad con el literal
h) del numeral 60.2 del articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado (RLCE).

Al respecto debemos indicar que el articulo 58° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado (RLCE) indica lo siguiente: "Todos los
actos que se realicen a través del SEACE durante los procedimientos de seleccién, incluidos los realizados por el OSCE en el ejercicio de sus
funciones, se entienden notificados el mismo dia de su publicacion. La notificacién a través del SEACE prevalece sobre cualquier medio que se
haya utilizado adicionalmente, siendo responsabilidad de quienes intervienen en el procedimiento el permanente seguimiento de este a través del
SEACE "

En ese sentido, debemos indicar que las empresas JAZANI CONSULTORA AMBIENTAL S.A.C. realizo la publicacién en el Sistema Electronico
de Contrataciones del Estado - SEACE en los plazos establecidos y despues de evaluar, verificar y revisar su oferta se concluye que si realizo la
subsanacién requerida; por ende su oferta es considera como ADMITIDA.

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
Que mediante el Informe N° 001-2023-AS N° 022-2023-INGEMMET/CS-1 de fecha 28 de junio de 2023 el Comite de Seleccién solicito a la
Oficina de Sistemas de Informacién en su calidad de area técnica la evaluacién técnica de las ofertas presentadas por los postores al
procedimiento de seleccién denominado Adjudicacién Simplificada N° 022-2023-INGEMMET/CS.
Es asi que a través del Memorando N° 470-2023-INGEMMET/GG-OSI de fecha 03 de julio de 2023 la Oficina de Sistemas de Informacién adjunta
el Informe N° 020-2023-INGEMMET/GG-OSI-DM-HJCP mediante el cual informan sobre el resultado obtenido de la evaluacion realizada a las
ofertas presentadas por los postores al procedimiento de seleccién.
Al respecto debemos sefialar que el documento indicado en el parrafo precedente manifiesta que las empresas: AVANZA SOLUCIONES S.A.C. Yy,
GIS & SMART TECHNOLOGIES XPERTS S.A.C..SI CUMPLE con los terminos de referencia, personal clave (Formacion Academica,
Capacitacion, Experiencia del Personal Clave) y experiencia del postor en la especialidad, dichos documentos cumplen con lo requerido, mientras
que la empresa JAZANI CONSULTORA AMBIENTAL S.A.C. NO CUMPLE con la capacitacion del consultor especialista en Sistema de
Informacién Geogréafica Senior. Cabe mencionar que el Informe N° 020-2023-INGEMMET/GG-OSI-DM-HJCP forma parte de la presente Acta.
N° i Nombre o razén social del postor Condicion
1 AVANZA SOLUCIONES S.A.C. Admitido
2 GIS & SMART TECHNOLOGIES XPERTS S.A.C. Admitido
3 JAZANI CONSULTORA AMBIENTAL S.A.C. Admitido
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
"9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA =
N° Nombre o razén social del postor : Precio de su oferta % del val_or
referencial
1 AVANZA SOLUCIONES S.A.C. S/176,000.00 =
2 GIS & SMART TECHNOLOGIES XPERTS S.A.C. S/ 320,100.00 =— —_——
2 JAZANI CONSULTORA AMBIENTAL S.A.C. S/ 194,985.56 =
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS
EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacién de las ofertas se detallan en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, segin Anexo N° 1 que forma parte de la presente Acta.
10 |PUNTAIE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

10.1 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 | AVANZA SOLUCIONES S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100.00 Puntos
BONIFICACION POR CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA (5%) 5.00 Puntos
PUNTAJE TOTAL 105.00 Puntos
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 | GIS & SMART TECHNOLOGIES XPERTS S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO : 54.98 Puntos
BONIFICACION POR CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA (5%) 0.00 Puntos
PUNTAJE TOTAL 54.98 Puntos
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FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 ] JAZANI CONSULTORA AMBIENTAL S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 90.26 Puntos
BONIFICACION POR CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA (5%) 4.51 Puntos

PUNTAJE TOTAL

94.78 Puntos

11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N lg):E(I)_igFgNDE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 AVANZA SOLUCIONES S.A.C. 105.00 PUNTOS
2 JAZANI CONSULTORA AMBIENTAL S.A.C. 94.78 PUNTOS
3 GIS & SMART TECHNOLOGIES XPERTS S.A.C. 54.98 PUNTOS
12 |CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacion, se procede con los requisitos de calificacién detallados en las bases:
12.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 AVANZA SOLUCIONES S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
AAA FORMACION ACADEMICA X
A2 CAPACITACION X
A.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 [JAZANI CONSULTORA AMBIENTAL S.A.C. -
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A1 FORMACION ACADEMICA X
AA.2 CAPACITACION X
A2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 GIS & SMART TECHNOLOGIES XPERTS S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE —
A4 FORMACION ACADEMICA X
AA.2 CAPACITACION X
A2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
- B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
12.2 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS = =
Que mediante el Informe N° 001-2023-AS N° 022-2023-INGEMMET/CS-1 de fecha 28 de junio de 2023 el Comité de Seleccién solicito a
la Oficina de Sistemas de Informacién en su calidad de area técnica la evaluacion técnica de las ofertas presentadas por los postores al
procedimiento de seleccién denominado Adjudicacion Simplificada N° 022-2023-INGEMMET/CS.
Es asi que a través del Memorando N° 470-2023-INGEMMET/GG-OSI de fecha 03 de julio de 2023 la Oficina de Sistemas de Informacion
adjunta el Informe N° 020-2023-INGEMMET/GG-0SI-DM-HJCP mediante el cual informan sobre el resultado obtenido de la evaluacién
realizada a las ofertas presentadas por los postores al procedimiento de seleccién.
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FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

Al respecto debemos sefialar que el documento indicado en el parrafo precedente manifiesta que las empresas: AVANZA SOLUCIONES
S.A.C. y GIS & SMART TECHNOLOGIES XPERTS S.A.C..SI CUMPLE con los términos de referencia, personal clave (Formacion
Académica, Capacitacion, Experiencia del Personal Clave) y experiencia del postor en la especialidad, dichos documentos cumplen con lo
requerido, mientras que la empresa JAZANI CONSULTORA AMBIENTAL S.A.C. NO CUMPLE con la capacitacién del consultor
especialista en Sistema de Informacion Geografica Senior, en ese sentido su oferta queda DESCALIFICADA.

La calificacion de las ofertas se detallan en el cuadro de Calificacion, segiin Anexo N° 1y en el Informe N° 020-2023-INGEMMET/GG-0SI-
DM-HJCP que forma parte de la presente Acta.

13 |ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del Comite de Seleccion acuerdan por Unanimidad, otorgar la buena pro del presente procedimiento de seleccién al postor
AVANZA SOLUCIONES S.A.C., por el monto de S/ 176,000.00 (Ciento Setenta y Seis Mil con 00/100 soles).

14

//

f

LINARES

T

4de4



~
; osqusi Jaugid ayuapisald

) SBHVNIT O¥3. zz<o$_z:ﬂ Z<Z¢N V3T09ONIZ8,0Z0d T30 13INVA OONYN

IgWY YHOLTNSNOD INYZYr esaidwsa | anb sejuaiw ‘opuanbai o] uod uajdwno sojuawnoop soyolp ‘peplieroadsa | ua Jojsod
NT0S YZNYAY dwa se| anb I d ojewed |2 ua opealpul |2 anb Jejeuas ojoadsal [y

"uQIdd3|as 3p
ojualwipaooid [e salojsod soj Jod sepejuasaid SeHaJ0 Se| B BpEZIjeal UQIOBN[EAS B 3P OPIU3}qO OPE}NSal |9 21GOS UBLWLIOJUI [BND |3 3jUBIPaW JOrH-WA-ISO-99/1IWINIONI-E202-0Z0 N 2WLI0ju] |9 BjUNfpE UQIDBULIOJU| 3P SBWAJSIS ap BUIDYQ B| £20Z 3P oinl 8p £0 Y23} 3p |SO-99/LIWINIONI-€Z02-0LF N OpuBIowa| [ap seAel e anb jse s3
*SO/LINWIONI-EZ02-220 N epeoyyd

<n_<0_u=._<0mmn epanb BUaJo NS OPRUIS 353 U ‘Jojuag BOYRIB09D UgIoBULIOJU| 3P BUIS)SIE US E)Sijel 10}jNSU09 [3p UQIOE}: ®] 0 I74jiND ON "O'V'STIVLN
12p elouauadxa A (ane|O [euosiad [ap Bloual v i) ane|o [euosiad ‘eloualajal ap SOUIULIZ) SO| U0d JTJNND ISTO'Y'S SLYTAX STIDOTONHOTL LYVINS B SID A O'Y'S SN

v opeul I 3p ojusiWIpa00.d [e salo)sod so| Jod sepejuasald sepajo Se| 3p BOJUSF} UGIOBN|EAS B| BIIUO) BAIE 9P PEPIED NS US UQIDBULIOJU| 3P SBLUSJSIS 3P BUIDLO B[ B O}I0I|0S UQIDo3|as ap U0 |9 £20Z 3P olunl 3p 82 BYod) 3p |-SO/LIWINIONIEZ0Z-220 N SY-E202-100 N UL0MU] 3 3jueipaw anD :YION
I1dNND IS Fiawnots |V m.n_uﬂs__._o I1dWND IS z BLYS 19y Is 9206 95'986'76L /S | OQLLINGY FNNOIS VOridY ON IIWND IS FIINND IS ETel FIdWND IS INNDIS  |"O'V'S TVINIIBWY YHOLINSNOD INVZVF| €
4 _ . T VS
z TdWND IS IIdWNDIS |31dWND IS | ITdAND IS £ 86'YS ON 8678 00°00k'0z¢ /S oallway FdNND IS YOIldv ON FdWNND IS FdWND IS FdNND IS FdNND IS 3NN IS SLY3dX STIOOTONHOIL LUYWS B SID k4
oavaianray L INND IS ITIWNDIS | ITAWND IS | ITAWND IS 3 00'901 00y Is 00001 00°000's2L 7S | OQILINGY T VOrdY ON IANND IS NN IS FIWND IS F1dWND IS INNDIS ‘O'Y'S SANOIONTOS VZNVAY| |
TYNId %g ONiS SOLNNd 001 ONfs ON/Is ONI/S ON/iS ON/IS ONIIS ON/IS
3rvINNd | NQIOVOIJINOE | wordy d NOIOVINISI¥d NOIOVLN3SI¥d
“epuodsa1i09 UnBas ‘oplosuod
p esawiod e| equosns anb
o12105U0D 9 SaluLIBaIY SO|
v (3 N ox3uy) 3p oun epes Jod opejuasaid
IYNOS¥3d *sauojoeBiqo 135 9q9p OJUBWINDOP
T30 seyap 2159 'S0[010SU03 9P 0SE3 [0 U3
NOI | voIW3avov epbe
DVLIDVdVO| NQ 4 alejueslod 2 owoo ‘epuodsaion
|se ojoi0suod (£ N OXauy) unBas ‘opejepuetl o
1op sayueiBal ugiooas ajuasaid opesapode [op ‘einieu euossad
avarvioads3 vi Noisiway s0| ap oun eap(iiomded | (2N oxauy) |iod opeSiojo sopod op ejouabin
NOIOVI3¥d VOIWONOD3 (¥aN
wnid | N3 ¥oLsod 13a i —_— NOIOVNTYAZ |  yiugao vi3a o epes ajawosdwos . [P b'gfeawny | ousweiBay | ap opeayiued [op 6 ‘obojeue o
0avVLINS3Y | NoOVI3Nd | VIONIRIdX3 Adhad Rl Y <meu‘5m RnRadA 30 3rvINNd 22 0av.LIns3y .M_mu e m”%a asanb e_“wn_w ._uw_.“_hwm o U3 SOpIURUOD | | [P ZS ojnajpe ©0JUALUNIOP © PEPIUAPI 3P | LN OXauY) “Iojsod VID0S NOZVY O IUEWON N
30 N3N0 e1ap oppaid 13 (6 se| e sauojoebijqo 5 onmww epein] EEIEIETEN] 18P (q [esay]| [2 L0 | [euojdRU OJUAWNDOP [3p idod | [ap sojep ap epein|
A NORIANGD Hod NQIovIlINoE P B se| A unuwoo u: _um_h uﬂ uﬁ ap soujwa | so| | opsanae ap epeinf | ‘leinjeu euossad ap oseau3 | upjoesepaq (B
IWOP [3 ‘UNW0d ‘oloBIEI230 ap ouajudwno uojoele|daq (2
3juejuasaidas ap epeun| ‘0199)2 |8}
12 ‘saesBaly so| ugjoese|9aq (p esed opeubjsap oliejepuew o
auBjsuod as anb g 'feBaj
U3 ‘0sed [a 1as ap | 19p 12pod ap erouRBIA
‘sepez|eBal seuwy | op opeayiao jop eidod
02 ojoIoSU0D ‘eajppinf euosiad ap oses ug
ap esawold )
3AV19 TYNOS¥3d T30 SINOIOYOIAITYD “elajo & aquosTS
| uajnb ap ugjorjuasaidas
&/ aypaioe anb ojuawnooq (q
|
|
NQIOVDISIY 30 SOLISINDIY V13340 V130 NOIOVNTYAI | V14340 v13a NoISIWaY

1-SO/LININTONI-€202-220 N YAV IIdITdINIS NQIOVIIanray
NINLYO039 — O¥3NIN TYHLSYLYD ‘0219071039 VINILSIS 13d NQIOVZITYN.LOV A NOIOVOIN ‘OT10H¥VYSIA 3d OIDIAYIS
SVY.L¥340 3a NQIOVIIITYD A NQIOYNTVAS ‘NOISINAY 3d OLVINNOS | |
I oN OX3INV ,




x SECTOR ENERGIA Y MINAS

INSTITUTO GEOLOGICO, MINERO Y METALURGICO

Informe N° 0020-2023-INGEMMET/GG-OSI-DM-HJCP

Asunto

Referencia

ELOY CESAR SALAZAR LOAYZA
Director(e) de la Oficina de Sistemas de Informacion

Informe de Evaluacién Técnica de las Ofertas presentadas por los
postores al procedimiento de seleccion denominado Adjudicacion
Simplificada N2 022-2023-INGEMMET/CS para la contratacién del

“Servicio de Desarrollo, Migracion y Actualizacion del

Geoldgico, Catastral Minero — GEOCATMIN” PAC 2023 Ref. 99

a. Informe N° 001-2023-AS N2 022-2023-INGEMMET/CS-1

Sistema

Por medio de la presente me dirijo a Usted, a fin de dar respuesta al documento de la referencia
con respecto a la Evaluacion Técnica de las Ofertas presentadas por los postores al
procedimiento de seleccion denominado Adjudicacidn Simplificada N2 022-2023-INGEMMET/CS
para la contratacion del “Servicio de Desarrollo, Migracién y Actualizaciéon del Sistema
Geoldgico, Catastral Minero — GEOCATMIN” PAC 2023 Ref. 99.

Se da la validacidn a las ofertas presentadas por las empresas AVANZA SOLUCIONES S.A.C,, GIS
& SMART TECHNOLOGIES XPERTS S.A.C. y JAZANI CONSULTORA AMBIENTAL S.A.C. en
cumplimiento con los términos de referencia.
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Geoldgico, Minero y Metallrgico, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y
la Tercera Disposicion Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e
integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente direccion web:
Url:https://srvstd.ingemmet.gob.pe/BuscaTuDocumento e ingresando la siguiente clave :

N° | Empresa Evaluacion Cumplimiento Sustento Folio
Declaracion jurada de Presenta declaracidon jurada de
cumplimiento de términos de cumplimiento de los términos de
referencia contenidas en el Cumple referencia contenidas en el 9
numeral 3.1 del Capitulo lll de la numeral 3.1 del Capitulo Il de la
presente seccién. (Anexo N2 3) presente seccidn. (Anexo N2 3)
Declaracién Jurada de Plazo de Presenta Declaracién jurada de
Prestacion del Servicio. (Anexo Cumple plazo de prestacidn del Servicio. 10
N° 4) (Anexo N° 4)

. Presenta documentacién que
Documentos que acrediten el o
. - L sustenta lo solicitado:
perfil Formacion Académica del
AVANZA Personal Clave, Capacitacion, G te d p to:  Juli
1 | SOLUCION Experiencia del personal clave. e|:en £ & royecto: U0
ES S.A.C. Chavez Saume
Perfil profesional: |
e Un (01) Gerente de erfi pro .eIS|ona Cumple
Capacitacion: Cumple
Proyecto Experiencia: Cumple
e Un (01) Consultor Cumple P ' P 13 al 42
Espeaallstt’a en Slstema’s .de Especialista Sistema de
Informacidén Geografica -, P -
. Informacidn _Geografica Senior:
Senior -
Marlon Leandro Ramirez
e Dos (02) Consultor - " -
Lo Perfil profesional: Cumple
Especialista programador o
h Capacitacion: Cumple
en Tecnologia de L
. Experiencia: Cumple
Informacién
) \”,'; Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrénico archivado del Instituto
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N° | Empresa Evaluacion Cumplimiento Sustento Folio
e Un (01) Consultor Especialista __programador _en
Especialista en Base de Tecnologias de la Informacién 1:
datos espaciales Edwar Verastegui Poma
Perfil profesional: Cumple
Capacitacion: Cumple
Experiencia: Cumple
Especialista __programador _en
Tecnologias de la Informacidn 2:
José Ivan Carrasco Minaya
Perfil profesional: Cumple
Capacitacion: Cumple
Experiencia: Cumple
Especialista_en Base de datos
espaciales: __ Erick __ Valdiviezo
Esterripa
Perfil profesional: Cumple
Capacitacion: Cumple
Experiencia: Cumple
Experiencia del Postor en la Cumple con la  experiencia
. Cumple solicitada en las bases del 43-49
Especialidad. o
procedimiento.
Declaracion jurada de Presenta declaracidon jurada de
cumplimiento de términos de cumplimiento de los términos de
referencia contenidas en el Cumple referencia contenidas en el 14
numeral 3.1 del Capitulo Il de la numeral 3.1 del Capitulo Il de la
presente seccién. (Anexo N2 3) presente seccién. (Anexo N2 3
Declaracion Jurada de Plazo de Presenta Declaracion jurada de
Prestacion del Servicio. (Anexo Cumple plazo de prestacion del Servicio. 16
N° 4) (Anexo N° 4)
Documentos que Documentos Presenta documentacién que
que  acrediten el  perfil sustenta lo solicitado:
GIS & Formacion  Académica  del
SMART Personal Clave, Capacitacion, Gerente de Proyecto: José Pifias
5 TECHNOLO | Experiencia del personal clave. Rivera
GIES Perfil profesional: Cumple
XPERTS e Un (01) Gerente de Capacitacion: Cumple
S.A.C. Proyecto Experiencia: Cumple
e Un (01) Consultor
Especialista en Sistemas de Cumple Especialista Sistema de | 20 al 58
Informacién Geografica Informacién _Geografica Senior:
Senior Arturo Acosta Bazan
e Dos (02) Consultor Perfil profesional: Cumple
Especialista programador Capacitacion: Cumple
en Tecnologia de Experiencia: Cumple
Informacién
e Un (01) Consultor Especialista _programador __en
Especialista en Base de Tecnologias de la Informacién 1:
datos espaciales Davy Bendezu Santana
,\\‘\7\”,'; Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electronico archivado del Instituto Em
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N° | Empresa Evaluacion Cumplimiento Sustento Folio
Perfil profesional: Cumple
Capacitacion: Cumple
Experiencia: Cumple
Especialista _programador _en
Tecnologias de la Informacién 2:
Francisco Calderén Franco
Perfil profesional: Cumple
Capacitacion: Cumple
Experiencia: Cumple
Especialista _en Base de datos
espaciales: William Hanco
Mamani
Perfil profesional: Cumple
Capacitacion: Cumple
Experiencia: Cumple
Experiencia del Postor en la C“T“.p'e con la  experiencia
. Cumple solicitada en las bases del | 59al93
Especialidad. o
procedimiento.
Declaracion jurada de Presenta declaraciéon jurada de
cumplimiento de términos de cumplimiento de los términos de
referencia contenidas en el Cumple referencia contenidas en el | 58
numeral 3.1 del Capitulo lll de la numeral 3.1 del Capitulo Il de la
presente seccion. (Anexo N2 3) presente seccion. (Anexo N2 3
Declaracion Jurada de Plazo de Presenta Declaracion jurada de
Prestacion del Servicio. (Anexo Cumple plazo de prestacidn del Servicio. | 57
N° 4) (Anexo N° 4)
Presenta documentacion que
sustenta lo solicitado:
Documentos que acrediten el
perfil Formacion Académica del Gerente de Proyecto: Eyner
Personal Clave, Capacitacion, Garay Pimentel
Experiencia del personal clave. Perfil profesional: Cumple
Capacitacion: Cumple
e Un (01) Gerente de Experiencia: Cumple
Proyecto
e Un (01) Consultor Especialista Sistema de
Especialista en Sistemas de Informacidon Geografica Senior:
Informacién Geografica No Cumple Daniel Apolinario Prado lal32
JAZANI Senior Perfil profesional: Cumple
CONSULTO | o Dos (02) Consultor Capacitacion: No Cumple
3 RA Especialista programador
AMBIENTA en Tecnologia de La formacién del especialista SIG
LS.A.C Informacién senior en “Introduction to
e Un (01) Consultor Programming  ArcObject with
Especialista en Base de VBA” esta descontinuada, no esta
datos espaciales vigente y no es compatible con la
tecnologia del Geocatmin
solicitada en las bases del
procedimiento
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N° | Empresa Evaluacion Cumplimiento Sustento Folio
Experiencia: Cumple
Especialista _programador _en
Tecnologias de la Informacién 1:
Melitdn Villanueva Cochachin
Perfil profesional: Cumple
Capacitacion: Cumple
Experiencia: Cumple
Especialista _programador _en
Tecnologias de la Informacidn 2:
Martin Antunez Orellano
Perfil profesional: Cumple
Capacitacion: Cumple
Experiencia: Cumple
Especialista_en Base de datos
espaciales: Pedro _Chacaliaza
Guerra
Perfil profesional: Cumple
Capacitacion: Cumple
Experiencia: Cumple
. . Cumple con la experiencia
Experiencia del Postor en la mp P
. Cumple solicitada en las bases del | 34al55
Especialidad. -
procedimiento.
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